[image: image1.png]I
-
PROGRAMA DE POSrGRADUA(AO

EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONOMICO + UNESC

	Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão - PROPIEX
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico (Mestrado) - PPGDS

	[image: image1.png]

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA
ACADÊMICO(A) REGULAR __ SEMESTRE DE 202_.
Ao Colegiado de Coordenação do PPGDS,

Eu, ______________________, aprovado(a) no Processo Seletivo do Edital x/202x/PROPIEX, venho requerer APROVEITAMENTO da(s) disciplina(s) citada(s) abaixo:
	ANO/SEM
	DISCIPLINA(S)
	C.H.
	INSTITUIÇÃO

Anexo: Programa(s) da(s) disciplina(s) contendo: ementa, nome do professor e conceito obtido (no caso de disciplina de outro PPG).
Nestes termos, pede deferimento.

Criciúma, ___ de ________ de 202_.

Assinatura mestrando (a):  _________________________________________

Código discente:
Parecer Colegiado de Coordenação:
(   ) Deferido
(   ) Indeferido

[image: image2.png]